EDIÇÃO Nº 630 • Ano VI • Caseara do Tocantins - TO, sexta-feira, 19 de abril de 2024.



### **SUMÁRIO**

SEÇÃO 1 – ATOS NORMATIVOS E PESSOAL 1		
	PODER EXECUTIVO	1
	DECRETO MUNICIPAL № 060/24, DE 19 DE ABRIL DE 2024	1
	DECRETO MUNICIPAL № 061/24, DE 19 DE ABRIL DE 2024	1
	DECRETO MUNICIPAL № 062/24, DE 19 DE ABRIL DE 2024	2
	DECRETO MUNICIPAL № 063/24, DE 19 DE ABRIL DE 2024	2

### SEÇÃO 1 – ATOS NORMATIVOS E PESSOAL

#### PODER EXECUTIVO

## **DECRETO MUNICIPAL № 060/24, DE 19 DE ABRIL** DE 2024.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE DIRETOR DE ESPORTE DO MUNICÍPIO DE CASEARA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO INTERINO DE CASEARA, MARCOS CARVALHO LIMA, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal;

#### DECRETA:

Art. 1º. Fica EXONERADO, a pedido, o Sr. ARDILLES DO CARMO NASCIMENTO, do cargo de Diretor de Esporte do Município de Caseara.

Art. 2º. O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

### MARCOS CARVALHO LIMA PREFEITO INTERINO

## **DECRETO MUNICIPAL № 061/24, DE 19 DE ABRIL** DE 2024.

DISPÕE SOBRE Α EXONERAÇÃO DE ASSISTENTE **ADMINISTRATIVO** DO MUNICÍPIO DE CASEARA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO INTERINO DE CASEARA, MARCOS CARVALHO LIMA, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal;

### **DECRETA:**

Art. 1º. Fica EXONERADO, a pedido, o Sr. LEONARDO **ARAUJO** SILVA, do cargo de Assistente Administrativo do Município de Caseara.

Art. 2º. O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

AMANDA RAFAELA GOMES AZEVEDO

EVANDA SOARES MARINHO BRAGA

JOSÉ SATIL SANTANA

POLLIANA BESSA NASCIMENTO ARAÚJO

### MARCOS CARVALHO LIMA

Prefeito Municipal

JOSE RAIMUNDO SOARES FILHO

**GERIVALDO PEREIRA LOPES** 

TATYANE ARAÚJO ALMEIDA CARDOSO

RYTHELMAN CARVALHO DE ARAÚJO

ARDILLES DO CARMO NASCIMENTO

LILIAN ABREU DE SOUSA







Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

## MARCOS CARVALHO LIMA PREFEITO INTERINO

## DECRETO MUNICIPAL № 062/24, DE 19 DE ABRIL DE 2024.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA O CARGO DE SECRETÁRIO DE ESPORTE DO MUNICÍPIO DE CASEARA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO INTERINO DE CASEARA, MARCOS CARVALHO LIMA, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal;

#### **DECRETA:**

Art. 1º. Fica NOMEADO, o Sr. ARDILLES DO CARMO NASCIMENTO, nascido no dia 23/08/1978, inscrito sob o CPF nº 006.977.731-40, RG n° 268829 SSP TO, para exercer o cargo comissionado de Secretário de Esporte do Município de Caseara.

Art. 2º. O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

# MARCOS CARVALHO LIMA PREFEITO INTERINO

# DECRETO MUNICIPAL № 063/24, DE 19 DE ABRIL DE 2024.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA O CARGO DE DIRETOR DE ESPORTE DO MUNICÍPIO DE CASEARA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O PREFEITO INTERINO DE CASEARA, MARCOS CARVALHO LIMA, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal;

#### **DECRETA:**

Art. 1º. Fica NOMEADO, o Sr. LEONARDO ARAUJO SILVA, nascido no dia 27/08/1996, inscrito sob o CPF nº 427.697.588-37, RG n° 9688417, para exercer o cargo comissionado de Diretor de Esporte do Município de Caseara.

Art. 2º. O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

# MARCOS CARVALHO LIMA PREFEITO INTERINO